
1111 

tnf•itu~• do Nunicipio de, Angatuba 088 
Estado de São Paulo 

PORTARIA Nº 077/2017 

De 23/01/2017 

"Dispõe sobre a composição da Comissão Municipal de Defesa Civil 
(COMDEC) e dá outras providências". 

LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do Município de Angatuba do Estado de 
São Paulo usando das atribuições que lhe foram conferidas por Lei e levando em conta 
o que dispõe a Lei Orgânica Municipal, no seu artigo 91: 

RESOLVE: 

Artigo 1°- Fica composta da seguinte forma a Comissão Municipal de Defesa Civil (COMDEC) 
do município de Angatuba: 

Nome Representatividade 
Pedro Ricardo Paulo Q CMT da Guarda Municipal 
Tiago Jose de Oliveira Q Guarda Civil Municipal 
Valdinéia Aparecida Mateus da Silva Q Guarda Civil Municipal 
Moisés Sampaio Rodrigues Q Policia Militar 
Guiomar Aparecida Padilha Q Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
Benedicto dos Santos Junior Q Secretaria Municipal de Esportes, Lazer, Cultura e Turismo 
José Roberto Amaral Q Secretaria de Habitação, Obras e Serv. Públicos 
Henrique José Alciati Q Setor de Engenharia 
Raquel Cristina Machado Q Setor de Fiscalização 
Juliana Pereira de Morais Q Secretaria Municipal de Administração 
Jorge Paulo de Oliveira Q Secretaria Municipal de Educação 
Mareio Poetzscher Abdelnur Q Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura 
João Francisco Basile Q Secretaria de Planejamento e Governo 
Luiz Fernando Galvão Ferrari Q Secretaria Municipal de Saúde 
Magda Regina Martins Tomé da Costa Q Secretaria de Assuntos Jurídicos 
Marcos Jose Ramos Pereira Q Secretaria de Assuntos Jurídicos 
Air da Silva Antunes Q Assessoria de Imprensa 
Celso Petronilho de Meira Q Vigilância Sanitária 

Artigo 2°- DESIGNA o senhor PEDRO RICARDO PAULO, Comandante da Guarda Municipal, 
para ser o Coordenador da COMDEC de Angatuba. 

Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se. Publique-se. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO , 23 de Janeiro de 2017. 

Prefeito Municipal 
Afixada roda Prefeitura 

017. 

, ,/1\,f t°O/\ 
BENE · 1S JUNIOR 
Chefe de Gabinete 

Rua Joao Lopes Filho, n• J • C 1tro, teldu (15)32559500, Angatuba •SI'• CEI' 18240-000 • e-mail: pmnni;,1tub,,~ nngot11b.1.sp.i;,w.br 


